conos illius ecclesiae, possederint, Priores Dunelmenses sub

Episcopo et super Archidiaconos i})sius ecclesi^ hbere et quiete

imperpetuum habeant. Concedo eciam eis et confirmo quicquid

Episcopus Williehnus de episcopatu suo illis dedit, videlicet

quod habeant omnes terras et ecclesias in hbera disposicione

sua, ita ut nulhis se de ipsis intromittat, nisi per consensum et

licenciam eorum. Et omnes ecclesias suas in manu sua

omni tempore habeant, ut de eis, quantum poterint, redditus

suos semper accrescant ; et insuper omnes alias dignitates et

hbertates, quas Episcopus Williehiius eis concessit. Et sus-

cipio eos et omties possessiones et res eorum in proteccione mea
et custodia. Priores hbera fratrum voluntate ehgantur, qui

cunctis diebus suis sua dignitate hbere et quiete perfruantur.

Haec et omnia alia, quae in praesenti possident vel in posterum
adquirere juste poterint, sive de pecuiiia sancti Cuthberti eme-
rint, ad honorem et ob amorem praedicti Sancti, in ecclesiis,

terris et aquis, vllHs, planis et pasturis, molendinis, cum sac et

soc, tol et teni et infangethef, et ut curiam suam plenariam et

wrecch in terra sua hbere et quiete imperpetuum habeant, con-

cedo et confirnio. Proecipio eciam ut liberi et quieti iniperpe-

tuum cum hominibus suis penitus sint ab omnibus exitibus,

exaccionibus, redditibus, tlieloniis, et omnibus consuetudinibus

ceteris regiis qua^ ad coronam meam in regno meo pertinent.

Omnesprirscriplas hbcrtates et dignitates Deo et Sancto Cuth-
berto, pro sahite animae meae et fihorum meorum, ex praecepto

et auctoritate Papae praedicti, inviohibihter imperpetuum con-

servari praecipio. Et ut haec confirmacio mea in eternum firma

permaneat, praesentem cartam propria manu signo sanctse crucis

impressi et confirmavi. Hsec carta confirmata est apud West-
monasterium in Concilio meo, anno regni mei x° viij"., pra^seii-

tibus omnibus Episcopis et Baronibus meis.

Signum Wihielmi •+ Regis.

-i- Signum Odonis Baiocensis episcopi.

~jr Signum Osmundi episcopi.

-f Signum Walkehni Wintoniensis.

Signum Tur .... abatis Glastoniae.

Signum H- Scohandi abbatis.

-i- Signum Vitahs abbatis Westmonasterii.
Signum llodberti -h comitis de Moretonia.
Signum Ricardi -h de Curceio.

Signum Ursonis de Abetot.
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Signnm Rodberti -f de Monte Forti,

Signum Mauricii + capellani.

Signum Herfasti -t- episcopi.

Signum Gosfridi episcopi Constanciensis -f

.

Signum + Siwardi barn.

Signum Alani -+- de Lincollia.

Signum _j- Turald de Papeleon,

Signum + Willielmi capellani.

Signum -+ Rodberti capellani.

Signum Rogeri Bigod.

JSignum + Rogeri de Somb.
Signum -+- Rodberti dispensatoris.

Signum -f- Hamonis Thesbyri com* dapiferL

III. BULLA GREGORII PAP.^ VII. UNIVERSALIBUS DK
POSSESSIONIBUS ET LIBERTATIBUS CONCESSIS ECCLE-
:SIJE DUNELMENSI.

[Cart. I. f. 1 ]

Gregorius Episcopus, servus servorum Dei, dilecto f»t vene-

rabili fratri Guillielmo Dunelmensi episcopo, et omnibus suc-

cessoribus suis, et universis sancta? matris ecclesias filiis, salutem

€t apostolicam benediccionem. Sacrosancta Romana ecclesia,

cui, largiente Domino, prsesidemus, religionis vota pia semper
consideracione suo in gremio eo devocius confovere, et ad viriura

suarum usque plenitudinem graviori solicitudine nititur promo-
vere, quo pi^aecipue Regum inde catholicorum justaet reverenda
peticione pulsata, eorum potestate et diffusiori munificencia, si

exaudiri merentur, suis in membris ea conspicit pUn'imum posse

dilatari. lllustris itaque regis Anglorum Gwilliehni, dilecti fiUi

nostri, ex literis nobis ab eo directis devocionem attendentes^

sicut ei per apostoUca scripta mandavimus, gracias agimus Deo,
per quem Reges regnant, quod, sicut in regno adipiscendo

Dominus eum victoriae fecit luce refulgere, ita inimicis ecclesice

regni omni vivacitate mentis et corporis facit obviare, et domes-
tico sanctuarii Domini sua proteccione munire [sic'], Sicut enim
nunciati nobis facinoris quaHtas et causa exigere videntur, sacri

ordinis et sanctae ecclesiije saevissimos violatores, qui specialeni

fiHum sanctae Romanje ecclesioe predecessorem tuum Walche-
rum episcopum interfecerunt, dictante regni justicia non solum
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(llgna ulcionis poena plecti mandavit (i. Rex*), verum eciam
Dunelmensis ecclesiae clericos maleaccionales, quosdam eciam
eorum tam execrabili sacrilegorum prosapia oriundos, propter

vitam suam incorrigibilem, auctoritate apostolica, inde penitus

eliminari, et religiosae vitoe monachos, qui in duobus locis epis-

copatus tui Deo miiitant, in praefatam ecclesiam Dunelmensem
transferendos, apostolici scripti patrocinio, illo in loco ad ser-

viendum Deo in posterum perpetuo confirmari et communiri
quam maxime nos postulat (i. Rex*). Unde tam commemo-
rabilem regiae majestatis, quam specialis filii nostri Lanfranci

Archiepiscopi et fraternitatis tuae justis postulacionibus incHnati,

ne merito tibi dicatur quia increduli et subversores sunt te-